By way of comment on Facio's style and the general contents of the De viris illustribus, two of the biographies of humanists will be presented, the shortest or that of Lodrisio Crivelli and the longest of the humanist biographies, that of Leonardo Bruni. "Leodrisius Cribellus Mediolanensis non parvum etiam in eloquentia nomen obtinet. Epistolis multis notus Francisci Sfortiae res gestas prosa oratione perscripsit, quas in libros digessit." (p. 15). Among other things Facio fails to include Crivelli's De expeditione Pii papae Secundi in Turcas in this very brief notice (see Appendix II of this thesis). Taking the opportunity to say more, Facio's life of Bruni gives a good indication of why the decision was made to abandon the checksheets:

Leonardus Arretinus Graecis, ac Latinis literis in primis eruditus, nec Juris quoque civilis expertus fuit. Caeteras artes non aspernatus eloquentiae sese dedit. Poetarum quoque amator fuit. In Graecis literis Chrysolorae auditor multa scripsit, plura etiam Graeca Latina fecit, nec fere alius quisquam nostri temporis aequae multa monumenta industriae suae reliquit. Prima enim traductio Basilius fuit, quem Colucio Salutato studiorum suorum adjutori dicavit, ex quo magnam sibi laudem eloquentiae peperit. Ex Demosthene orationes duas pro Corona, et alias octo in latinum transtulit. Rerum Florentinarum libros decem scripsit valde probatos. Scripsit et in hypocritas, et item de bello Italico, de origine Urbis Mantuae, de militia, de laudibus Urbis Florentiae. Orationem quandam etiam pro se ipso scriptam reliquit. Aristotelis Ethicorum, Politicorum, et Oeconomicorum libros denuo traduxit, ac latinos, cum prius semibarbari essent, reddidit. Marci Antonii, Caii Sertorii, Marci Catonis Uticensis, Tiberii, et Caii Gracchorum, Pirri Regis, Demosthenis, ac Pauli Aemilii vitas ex Plutarcho in latinum convertit. Aristotelis, et Marci Ciceronis vitas ex variis auctoribus sumptas composuit. Ex Platone Critonem, Phaedonem, Gorgiam, et epistolas nonnullas transtulit. Scripsit de literis ac studiis ad Baptistam Malatestam matronam nobilem: Isagogicon moralis disciplinae, de recta interpretatione. Eiusdem est oratio in nebulonem maledicum; Laudatio Joannis Strozzae Florentini, ac Dialogorum liber. Apud Pontifices Maximos diu Romae magno in honore fuit. Demum in Cancellarium Reipublicae a Florentinis receptus eum honorem, dum vixit, perpetuo gessit.

(pp. 9-10)

There is little room for sustained analysis of causation in such a compendium of information.